
 

 

 

D.D.S. n. 718/2018 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 

 
 
 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

 

Liquidazione somma in favore della ditta Catering srl con sede in Bronte a saldo dell’ intervento 

finanziario previsto dal bando celiachia anno 2016. 

 

 

Il dirigente del servizio 7 Sicurezza alimentare 

 
 VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

 VISTO il decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 1979, n. 70 che ha approvato il Testo 

Unico della legge sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

siciliana; 

 VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;         

 VISTA         la legge 4 luglio 2005, n. 123 “Norme per la protezione dei soggetti malati di celiachia” ed in 

particolare l’articolo 4, comma 3; 

VISTO  il D. Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  

norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 VISTO l’art.98, comma 6, della Legge regionale n. 9 del 15 maggio 2015, che ha sancito l’obbligo  

della pubblicazione nel sito internet della Regione siciliana, entro il termine perentorio di 7 

giorni dalla data di emissione, pena l’annullamento dell’atto; 

VISTO il D.D.G. n. 1530 del 26 agosto 2016 con il quale è stato conferito al Dr. Pietro Schembri 

l’incarico di dirigente del Servizio 7 Sicurezza alimentare del DASOE; 

VISTA la legge regionale 29 marzo 2018 n. 4 che ha prorogato l’esercizio provvisorio del bilancio 

della Regione siciliana per l’anno 2018; 

VISTO il D.D.G. n. 336 del 7 marzo 2016 con il quale è stato approvato il “ Bando per l’erogazione 

di interventi finanziari ai soggetti che erogano e somministrano pasti nelle mense delle 

strutture scolastiche e ospedaliere e nelle mense delle strutture pubbliche regionali – anno 

2016” ; 

VISTO il DDG n. 439 del 10 marzo 2017 con il quale è stato approvato l’elenco dei soggetti 

ammessi al finanziamento di cui al bando celiachia anno 2016, tra i quali la ditta Catering srl 

con sede in Bronte per un importo pari ad € 10.000,00; 

VISTO  Il DDS n. 1407 del 17 luglio 2017 con il quale è stata liquidata in favore della ditta sopra 

menzionata la somma di € 4.000,00 pari al 40% del contributo complessivamente 

finanziabile; 

VISTO  il DDS n. 2773 del 29 dicembre 2017 con il quale è stata impegnata la somma di € 19.068,67 

per le finalità di cui alla legge 123/2005 in materia di celiachia;  

VISTA la nota del 29 dicembre 2017 con la quale la ditta Catering srl ha comunicato il 

completamento degli interventi oggetto di finanziamento, allegando la rendicontazione delle 

spese sostenute;  

VISTA  la nota prot. n. 31891 del 12 marzo 2018 con la quale l’ASP di Catania ha comunicato l’esito 

favorevole del sopralluogo effettuato presso la struttura della ditta Catering srl, verificando la 

conformità del progetto realizzato a quello oggetto del finanziamento;  



 

 

RITENUTO   di dover liquidare in favore della ditta Catering srl la somma  di € 6.000,00 a saldo 

dell’intervento finanziario previsto dal bando celiachia anno 2016; 

 

D E C R E T A 

 

ARTICOLO 1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, è disposta la liquidazione della somma di € 6.000,00 (diconsi 

seimila/00) a valere sul DDS n. 2773 del 29 dicembre 2017, capitolo n. 417326 del bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario in corso, Codice Siope U.1.04.01.02.999, in favore della 

ditta Catering srl con sede in Bronte Viale Catania n.60, P. IVA: 04760390874;  

 

ARTICOLO 2 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e successivamente inviato alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato della Salute per la registrazione di competenza.     

 

Palermo lì 24/04/2018 

                                                                        F.to 

 

                      Il dirigente del servizio  

                        (Dott. P. Schembri)     

Il dirigente dell’U.O.B  

  (Giovanna Ferrauto) 

 

 
 

Il funzionario direttivo 

     (M. Barbarino) 

 
 


